



MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 51/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

1. DAS PARTES

1.2. Do órgão gerenciador

O **MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG** com sede administrativa (Prefeitura) na Praça Dr. Samuel Barreto, s/nº, Centro, nesta Cidade, inscrito no CNPJ nº 22.680.672/0001-28, CEP 39.340-000 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS**, neste ato representado pelo Sr. GILMAR MOREIRA DA SILVA portador do CPF Nº 85675199691.

1.1.1. Dos órgãos participantes: Secretaria Municipal de administração, Planejamento e Gestão Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal Assistência Social, Secretaria Municipal Serviços Urbanos, Secretaria Municipal Cultura e Turismo, Secretaria Municipal Esporte, Secretaria Municipal de Transporte e Secretaria Municipal Desenvolvimento de Agricultura e Meio Ambiente.

1.2. Da detentora

A empresa MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA sediada à Rua Carlos Gomes, Nº 18, no bairro Centro, na cidade de Montes Claros/MG inscrita no CNPJ sob o N.º 02 016 256/0001-12, neste ato representada legalmente por MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF sob o N.º 56454945634.

2. DOS FUNDAMENTOS, REGÊNCIA LEGAL E VINCULAÇÃO.

2.1. A presente Ata de Registro de preços será regida pelos termos da Lei Federal n. 14.133/2021 (e suas posteriores alterações), bem como o disposto no Decreto Municipal nº 15/2024 e demais normas legais aplicáveis à espécie.

2.2. Cumprirá a DETENTORA o contido na proposta vencedora, apresentada na licitação à qual esta se vincula, e fica a mesma fazendo parte integrante desta ATA como se nela estivesse transcrita, bem como, demais condições expressas no Edital do Pregão Eletrônico e seus anexos em especial no Termo Referência.

3. DO OBJETO E ITENS.

3.1. Constitui objeto da presente Ata a **REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO,**



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

SANITÁRIO E FERRAGENS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.

3.2. O(s) item(ns), as especificações, unidades, as quantidades, marcas e os preços unitários estão registrados nessa Ata de Registro de Preços, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Lote 1			
ACABAMENTO PARA VAVULA HIDRAULICA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACABAMENTO PARA VAVULA HIDRAULICA :Material: Metal Cromado Características Adicionais: Sistema De Antivandalismo Referência: 4900 C Pro Aplicação: Válvula Descarga Hydra Max Pro Deca	30,00 unidade	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
Marca: HYDRA	Fabricante: HYDRA	Modelo:	
Total Lote 1		x1	R\$ 1.455,00

Lote 20			
ADAPTADOR			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADAPTADOR:Tipo Pino: Redondo Quantidade Pinos: 3 UN Tensão Nominal: 250 V Tipo: 3 Sidas Para Plug Com 3 Pino Conexão: Tipo T Modelo: Benjamim Corrente Nominal: 10 A Aplicação: Multiplicador De Tomadas	220,00 unidade	R\$ 3,50	R\$ 770,00
Marca: RADIAL	Fabricante: RADIAL	Modelo:	
Total Lote 20		x1	R\$ 770,00

Lote 24			
CONEXAO HIDRAULICA 50 MM X 1/2 POL			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50 MM X 1/2 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixação: Soldavel E Roscavel Aplicação: Registro Bitola Ii: 50 Mm X 1 1/2 POL	60,00 unidade	R\$ 4,40	R\$ 264,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: ADAPTADOR	
Total Lote 24		x1	R\$ 264,00

Lote 27			
DUCHA HIGIENICA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DUCHA HIGIENICA:Material: Metal Comprimento: 120 CM Diâmetro: 1/2 POL Acabamento: Cromado 1/4 De Volta, Acionamento De Alavanca	12,00 unidade	R\$ 45,00	R\$ 540,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: Lider	Fabricante: li Líder	Modelo:
Total Lote 27		x1 R\$ 540,00

Lote 29			
GRELHA RALO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRELHA RALO:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Quadrado Bitola: 100 Mm Características Adicionais: Com Caixilho Acabamento Superficial: Cromado	30,00 unidade	R\$ 9,40	R\$ 282,00
Marca: LIDER	Fabricante: LIDER	Modelo:	
Total Lote 29		x1	R\$ 282,00

Lote 30			
GRELHA RALO 150 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRELHA RALO 150 MM:Material: Latao Tipo: Quadrado Bitola: 150 MM Características Adicionais: Caixa Sifonada Acabamento Superficial: Cromado Aplicação: Instalações Hidráulicas	30,00 unidade	R\$ 17,40	R\$ 522,00
Marca: LIDER	Fabricante: LIDER	Modelo:	
Total Lote 30		x1	R\$ 522,00

Lote 35			
CONEXAO HIDRAULICA 75MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 75MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 45 Tipo Fixação: Ponta E Bolsa Aplicação: Instalações Esgoto Normas Técnicas: Nbr 5688 Bitola: 75 MM	50,00 unidade	R\$ 5,32	R\$ 266,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 35		x1	R\$ 266,00

Lote 41			
CONEXAO HIDRAULICA 20MM 1/2 POL			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 20MM 1/2 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90 Tipo Fixação: Soldavel E Roscavel Bitola Lado Soldavel: 20 MM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Cor: Azul Características Adicionais: Com Bucha De Latao Bitola Lado Roscavel: 1/2 POL	60,00 unidade	R\$ 4,40	R\$ 264,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 41		x1	R\$ 264,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 44

CONEXAO HIDRAULICA 100 X 100

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 100 X 100:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Juncao Simples Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 100 X 100 Mm	65,00 unidade	R\$ 17,40	R\$ 1.131,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 44	x1		R\$ 1.131,00

Lote 47

CONEXAO HIDRAULICA 25 MM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 25 MM.:Material: Pvc Rigido Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 25 MM	120,00 unidade	R\$ 0,68	R\$ 81,60
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 47	x1		R\$ 81,60

Lote 48

CONEXAO HIDRAULICA 32 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 32 MM:Conexao Hidraulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 32 Mm	80,00 unidade	R\$ 1,95	R\$ 156,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 48	x1		R\$ 156,00

Lote 54

CONEXAO HIDRAULICA 50 X 25 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50 X 25 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Reducao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 50 X 25 MM	35,00 unidade	R\$ 3,70	R\$ 129,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 54	x1		R\$ 129,50

Lote 56

CONEXAO HIDRAULICA 25MM X 3/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CONEXAO HIDRAULICA 25MM X 3/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Reducao Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Bitola I: 25 Mm X 3/4 POL		60,00 unidade	R\$ 1,81	R\$ 108,60
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:		
Total Lote 56		x1		R\$ 108,60

Lote 57

CONEXAO HIDRAULICA 100MM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 100MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Ponta E Bolsa Aplicacao: Rede Hidraulica E Esgoto Normas Tecnicas: Nbr 5688 Bitola: 100 MM	80,00 unidade	R\$ 4,40	R\$ 352,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 57		x1	R\$ 352,00

Lote 58

CONEXAO HIDRAULICA 150MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 150MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Cor: Marrom Bitola I: 150 MM	60,00 unidade	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 58		x1	R\$ 1.914,00

Lote 59

CONEXAO HIDRAULICA 40MM..

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 40MM...:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Bitola: 40 MM	80,00 unidade	R\$ 3,70	R\$ 296,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 59		x1	R\$ 296,00

Lote 60

CONEXAO HIDRAULICA 50 MM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50 MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Encaixe Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 50 MM	100,00 unidade	R\$ 2,55	R\$ 255,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 60	x1	R\$ 255,00
----------------------	----	------------

Lote 61

CONEXAO HIDRAULICA 1/2 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 1/2 POL:Material: Pvc Rígido Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Bitola Lado Soldavel: 25 MM Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Caracteristicas Adicionais: Com Bucha De Latao Bitola Lado Roscavel: 1/2 POL	80,00 unidade	R\$ 4,41	R\$ 352,80
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 61	x1	R\$ 352,80	

Lote 67

CONEXAO HIDRAULICA 100 X 75 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 100 X 75 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Reducao Excentrica Tipo Fixacao: Soldavel Bitola: 100 X 75 MM	50,00 unidade	R\$ 10,24	R\$ 512,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 67	x1	R\$ 512,00	

Lote 74

CONEXAO HIDRAULICA 100 X 50 MM NBR 5688

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 100 X 50 MM NBR 5688:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Normas Tecnicas: Nbr 5688 Bitola: 100 X 50 MM	68,00 unidade	R\$ 11,10	R\$ 754,80
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 74	x1	R\$ 754,80	

Lote 75

CONEXAO HIDRAULICA 150 X 100MM NBR 5688

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 150 X 100MM NBR 5688:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Normas Tecnicas: Nbr 5688 Bitola I: 150 X 100 MM	80,00 unidade	R\$ 53,91	R\$ 4.312,80
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 75	x1	R\$ 4.312,80	

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/9ECE-5437-189F-D094> e informe o código 9ECE-5437-189F-D094





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 81

CONEXAO HIDRAULICA 20 MM SOLDAVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 20 MM SOLDAVEL:Material: Polietileno Tipo: Uniao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Hidraulica Bitola: 20 MM	80,00 unidade	R\$ 7,80	R\$ 624,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 81	x1		R\$ 624,00

Lote 83

CONEXAO HIDRAULICA 50MM SOLDAVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50MM SOLDAVEL:Material: Polietileno Tipo: Uniao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Hidraulica Bitola: 50 MM	80,00 unidade	R\$ 27,73	R\$ 2.218,40
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 83	x1		R\$ 2.218,40

Lote 85

CONEXAO HIDRAULICA 100MM SOLDAVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 100MM SOLDAVEL:Material: Pvc - Cloreto De PolivinilaTipo: Valvula Retencao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 100 Mm	56,00 unidade	R\$ 65,00	R\$ 3.640,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 85	x1		R\$ 3.640,00

Lote 92

CAIXA SIFONADA 150MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA SIFONADA 150MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Formato Grelha: Quadrado Diametro Saida Tubo: 75 MM Caracteristicas Adicionais: Grelha Cromada Diametro: 150 MM	50,00 unidade	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 92	x1		R\$ 1.790,00

Lote 95

CONEXAO HIDRAULICA 25MM NBR 5648

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CONEXAO HIDRAULICA 25MM NBR 5648:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Normas Tecnicas: Nbr 5648 Bitola: 25 MM		60,00 unidade	R\$ 1,37	R\$ 82,20
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Total Lote 95		x1		R\$ 82,20

Lote 98

CONEXAO HIDRAULICA 50 MM REDE HIDRAULICA E ESGOTO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50 MM REDE HIDRAULICA E ESGOTO:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Aplicacao: Rede Hidraulica E Esgoto Normas Tecnicas: Nbr 5688 Bitola: 50 MM	60,00 unidade	R\$ 3,80	R\$ 228,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 98		x1	R\$ 228,00

Lote 101

CONEXAO HIDRAULICA 20MM NBR 5648

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 20MM NBR 5648:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Normas Tecnicas: Nbr 5648 Bitola: 50 MM	60,00 unidade	R\$ 5,90	R\$ 354,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 101		x1	R\$ 354,00

Lote 113

CURVA ELETRODUTO 90 1 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CURVA ELETRODUTO 90 1 POL:Angulacao: 90 Tipo: Pesada Material: Aco Tratamento Superficial: Zincado Eletroliticamente Diametro Nominal: 1 POL Tipo Fixacao: Rosqueada	80,00 unidade	R\$ 5,80	R\$ 464,00
Marca: ZETONE	Fabricante: ZETONE	Modelo:	
Total Lote 113		x1	R\$ 464,00

Lote 119

CONEXAO HIDRAULICA 60MM CURVA 90

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 60MM CURVA 90:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Cor: Marrom Bitola 1: 60 MM	100,00 unidade	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 119	x1	R\$ 3.980,00
-----------------------	----	--------------

Lote 125

REGISTRO ESFERA 50MM INSTALACAO HIDRAULICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO ESFERA 50MM INSTALACAO HIDRAULICA:Material: Pvc Tipo: Manual Bitola: 50 MM Aplicacao: Instalacao Hidraulica Tipo Fixacao: Soldavel	25,00 unidade	R\$ 19,90	R\$ 497,50
Marca: VIQUA	Fabricante: VIQUA	Modelo:	
Total Lote 125	x1	R\$ 497,50	

Lote 132

CABO ELETRICO MULTIPLEXADO 2 X 16 MM2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO MULTIPLEXADO 2 X 16 MM2:Material Do Condutor: Aluminio Material Isolamento: Pe Formacao Do Cabo: 2 X 16 MM2	2.000,00 metro	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
Marca: CMR	Fabricante: CMR	Modelo:	
Total Lote 132	x1	R\$ 10.800,00	

Lote 137

CONEXAO HIDRAULICA 3/4 POL ROSCAVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 3/4 POL ROSCAVEL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Nipel Tipo Fixacao: Roscavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola Lado Roscavel: 3/4 POL	80,00 unidade	R\$ 1,40	R\$ 112,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 137	x1	R\$ 112,00	

Lote 139

REGISTRO ESFERA 25MM SOLDAVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO ESFERA 25MM SOLDAVEL:Material: Pvc Tipo: Borboleta Bitola: 25 MM Aplicacao: Instalacao Hidraulica Tipo Fixacao: Soldavel	20,00 unidade	R\$ 4,87	R\$ 97,40
Marca: VIQUA	Fabricante: VIQUA	Modelo:	
Total Lote 139	x1	R\$ 97,40	

Lote 149

CONDULETE 1 POL

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9ECE-5437-189F-D094> e informe o código 9ECE-5437-189F-D094





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONDULETE 1 POL:Material: Alumínio Tipo: L Cor: Cinza Bitola: 1 POL Características Adicionais: Multiuso	30,00 unidade	R\$ 14,90	R\$ 447,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Total Lote 149	x1		R\$ 447,00

Lote 152

CONEXAO HIDRAULICA 50MM MARROM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50MM MARROM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90 Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 50 MM Aplicacao: Instalacao Hidraulica Cor: Marrom Normas Tecnicas: Nbr 5648	50,00 unidade	R\$ 3,90	R\$ 195,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 152	x1		R\$ 195,00

Lote 155

CONEXAO HIDRAULICA 90 75MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 90 75MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 75 Mm	50,00 unidade	R\$ 5,56	R\$ 278,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 155	x1		R\$ 278,00

Lote 158

REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM:Material: Pvc Rígido Tipo: Vs Bitola: 32 MM Aplicacao: Instalacao Hidraulica Tipo Fixacao: Soldavel	20,00 unidade	R\$ 15,32	R\$ 306,40
Marca: Viqua	Fabricante: Viqua	Modelo:	
Total Lote 158	x1		R\$ 306,40

Lote 164

TRINCHA 3POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRINCHA 3POL:Material Cabo: Madeira Material Cerdas: Pelo Crina De Cavalo Tamanho: 3 POL Tipo Cabo: Curto	20,00 unidade	R\$ 11,40	R\$ 228,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: Condor	Fabricante: Condor	Modelo:
Total Lote 164		x1 R\$ 228,00

Lote 167

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 X 40 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 X 40 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Normas Tecnicas: Nbr 5688 Bitola I: 40 X 40 MM	36,00 unidade	R\$ 3,45	R\$ 124,20
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 167		x1 R\$ 124,20	

Lote 170

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 MM,.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 40 MM,.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90 Longa Tipo Fixacao: Encaixe Aplicacao: Instalacoes Esgoto Bitola: 40 MM	50,00 unidade	R\$ 5,90	R\$ 295,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 170		x1 R\$ 295,00	

Lote 172

BOIA CAIXA DAGUA BITOLA 3/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOIA CAIXA DAGUA BITOLA 3/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Bitola: 3/4 POL Material Balao: Plastico	25,00 unidade	R\$ 13,00	R\$ 325,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 172		x1 R\$ 325,00	

Lote 176

CONEXAO HIDRAULICA 50 MM...

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 50 MM...:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Bitola Lado Soldavel: 50 MM Aplicacao: Instalacao Hidraulica Bitola Lado Roscavel: 1 1/2 POL	50,00 unidade	R\$ 5,55	R\$ 277,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: ADAPTADOR	
Total Lote 176		x1 R\$ 277,50	

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/9ECE-5437-189F-D094> e informe o código 9ECE-5437-189F-D094





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 192

FITA ISOLANTE ELETRICA 19 MM LARGURA, 20 M COMP.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ISOLANTE ELETRICA 19 MM LARGURA, 20 M COMP.:Material Básico: Borracha EtilenoPropileno (Epr) Características Adicionais: Autofusão Largura Nominal: 19 MM Comprimento Nominal: 20 M Aplicação: Instalações Elétricas	50,00 unidade	R\$ 19,70	R\$ 985,00
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo:	
Total Lote 192	x1		R\$ 985,00

Lote 199

CONEXAO HIDRAULICA 32 MM,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 32 MM,:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 32 MM	60,00 unidade	R\$ 3,70	R\$ 222,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 199	x1		R\$ 222,00

Lote 204

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO:Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 40 A Características Adicionais: Similar A Siemens Número De Fases: Bifásico Curva De Disparo: B Aplicação: Sistema De Ar Condicionado	16,00 unidade	R\$ 38,80	R\$ 620,80
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Total Lote 204	x1		R\$ 620,80

Lote 208

LIXA 120 MM LARG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXA 120 MM LARG.:Material: Carbureto Silício Tipo: Lixa Pano Apresentação: Rolo Tipo Grao: 80 Largura: 120 MM	80,00 unidade	R\$ 3,00	R\$ 240,00
Marca: TATU	Fabricante: TATU	Modelo: LIXA	
Total Lote 208	x1		R\$ 240,00

Lote 215

CONEXAO HIDRAULICA-



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA:-Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 32 MM	120,00 unidade	R\$ 2,17	R\$ 260,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 215	x1		R\$ 260,40

Lote 219

CHUVEIRO ELETRICO 127 V

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHUVEIRO ELETRICO 127 V :Material: Termoplastico Variacoes Temperatura Agua: 3 Acabamento: Nao Aplicavel Cor: Marfim Potencia: 4.800 W Tensao Operacao: 127 V Caracteristicas Adicionais: Jato Multidirecionado/Mangueira Antiaderent	16,00 unidade	R\$ 60,00	R\$ 960,00
Marca: Hydra	Fabricante: Hydra	Modelo:	
Total Lote 219	x1		R\$ 960,00

Lote 223

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90 Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 25 Mm	150,00 unidade	R\$ 3,13	R\$ 469,50
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 223	x1		R\$ 469,50

Lote 234

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 32 X 20 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 32 X 20 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Reducao Aplicacao: Instalacao Hidraulica Bitola: 32 X 20 MM	30,00 unidade	R\$ 1,70	R\$ 51,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 234	x1		R\$ 51,00

Lote 239

CONEXAO HIDRAULICA PVC BITOLA 20 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA PVC BITOLA 20 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 20 MM Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria	150,00 unidade	R\$ 0,82	R\$ 123,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:
Total Lote 239		x1 R\$ 123,00

Lote 242

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 X 50 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 X 50 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Te Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 50 X 50 Mm	40,00 unidade	R\$ 7,45	R\$ 298,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 242		x1 R\$ 298,00	

Lote 245

GRELHA RALO BITOLA 150 MM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRELHA RALO BITOLA 150 MM.:Material: Aco Inoxidavel Tipo: Quadrado Bitola: 150 Mm Caracteristicas Adicionais: Com Fecho	12,00 unidade	R\$ 18,79	R\$ 225,48
Marca: Líder	Fabricante: Líder	Modelo:	
Total Lote 245		x1 R\$ 225,48	

Lote 248

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM.:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 25 Mm	80,00 unidade	R\$ 0,68	R\$ 54,40
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 248		x1 R\$ 54,40	

Lote 251

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Correr Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola: 25 Mm	50,00 unidade	R\$ 11,60	R\$ 580,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 251		x1 R\$ 580,00	

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/9ECE-5437-189F-D094> e informe o código 9ECE-5437-189F-D094





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 255

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 2 POLOS 40 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 2 POLOS 40 A:Funcionamento: Termomagnetico Numero Polos: 2 Corrente Nominal: 40 A Normas Tecnicas: Nbr 5.283/73 Curva De Disp	12,00 unidade	R\$ 34,50	R\$ 414,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
Total Lote 255	x1		R\$ 414,00

Lote 259

CAIXA DESCARGA 9 L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DESCARGA 9 L:Material: Plastico Cor: Branca Capacidade: 9 L Caracteristicas Adicionais: Pecas E Acessorios De Fixacao	52,00 unidade	R\$ 35,90	R\$ 1.866,80
Marca: Astra	Fabricante: Astra	Modelo:	
Total Lote 259	x1		R\$ 1.866,80

Lote 268

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 1 POLO 40 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 1 POLO 40 A:Funcionamento: Termomagnetico Numero Polos: 1 Operacao: Manual Acionamento: Alavanca Tensao Maxima Operacao: 380 VCA Corrente Nominal: 40 A Frequencia Nominal: 50/60 HZ Fixacao: Por Meio De Presilhas Padrao: Nema	16,00 unidade	R\$ 20,00	R\$ 320,00
Marca: Ge	Fabricante: Ge	Modelo:	
Total Lote 268	x1		R\$ 320,00

Lote 272

REGISTRO GAVETA 1 1/2 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO GAVETA 1 1/2 POL:Bitola: 1 1/2 POL Material: Ferro Galvanizado Caracteristicas Adicionais: Tipo Manual Aplicacao: Instalacao Hidraulica	12,00 unidade	R\$ 140,36	R\$ 1.684,32
Marca: Onel	Fabricante: Onel	Modelo:	
Total Lote 272	x1		R\$ 1.684,32

Lote 275

LIXA COMPRI. 610 MM LARG. 75 MM



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXA COMPRI. 610 MM LARG. 75 MM:Material: Carbureto Silicio Tipo: Lixa Madeira Apresentacao: Cinta Tipo Grao: 120 Comprimento: 610 MM Largura: 75 MM Tipo Costado: Pano	100,00 unidade	R\$ 2,50	R\$ 250,00
Marca: Tatu	Fabricante: Tatu	Modelo:	
Total Lote 275	x1		R\$ 250,00

Lote 280

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 X 32 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 50 X 32 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Reducao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 50 X 32 MM	50,00 unidade	R\$ 4,90	R\$ 245,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 280	x1		R\$ 245,00

Lote 288

CABO ELETRICO FLEXIVEL 50 MM2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL 50 MM2:Tensao Isolamento: 0,6/1 KV Normas Tecnicas: Nbr13248 Cor Da Cobertura: Preta Secao Nominal: 50 MM2 Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila Classe Encordoamento: 5	1.000,00 metro	R\$ 50,60	R\$ 50.600,00
Marca: SIL	Fabricante: SIL	Modelo:	
Total Lote 288	x1		R\$ 50.600,00

Lote 308

BROCA DIAM. 1/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA DIAM. 1/4 POL:Material: Aco Rapido Diametro: 1/4 POL Tamanho: Medio	8,00 unidade	R\$ 12,60	R\$ 100,80
Marca: IRWI	Fabricante: IRWI	Modelo:	
Total Lote 308	x1		R\$ 100,80

Lote 328

CONEXAO HIDRAULICA,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA,:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Reducao Excentrica Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacoes Esgoto Bitola I: 150 X 100 MM	30,00 unidade	R\$ 28,85	R\$ 865,50



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:
Total Lote 328	x1	R\$ 865,50

Lote 332

CONEXAO HIDRAULICA 100 X 50MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 100 X 50MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Juncao Simples Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 100 X 50 Mm	30,00 unidade	R\$ 17,70	R\$ 531,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 332	x1	R\$ 531,00	

Lote 335

CONEXAO HIDRAULICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel E Roscavel Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria Bitola Ii: 1 1/2 X 50 MM	25,00 unidade	R\$ 12,20	R\$ 305,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 335	x1	R\$ 305,00	

Lote 344

RALO SIFONADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RALO SIFONADO:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Quadrado Comprimento: 150 MM Largura: 150 MM	29,00 unidade	R\$ 28,80	R\$ 835,20
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 344	x1	R\$ 835,20	

Lote 354

REGISTRO ESFERA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REGISTRO ESFERA :Material: Pvc Rigido Tipo: Vs Bitola: 20 Mm Aplicacao: Instalacao Hidraulica Tipo Fixacao: Soldavel	20,00 unidade	R\$ 5,90	R\$ 118,00
Marca: Viqua	Fabricante: Viqua	Modelo:	
Total Lote 354	x1	R\$ 118,00	

Lote 358



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

PLUGUE PROLONGADOR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PLUGUE PROLONGADOR :Tipo: Femea Modelo: Para Pino Cilindrico Cor: Preta Formato Contato: Universal Numero Polos: 2p + T Tensao Nominal: 250 V Corrente Nominal: 10 A	19,00 unidade	R\$ 6,40	R\$ 121,60
Marca: Radial	Fabricante: Radial	Modelo:	
Total Lote 358	x1		R\$ 121,60

Lote 363

TORNEIRA BANCADA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORNEIRA BANCADA :Material Corpo: Aco Inoxidavel Cromado Tipo: Pia Diametro: 1/2 POL Caracteristicas Adicionais: Bica Movel Para Bancada Giratoria,Tipo Pescoco De Aplicacao: Bancada	20,00 unidade	R\$ 63,70	R\$ 1.274,00
Marca: Lider	Fabricante: Líder	Modelo:	
Total Lote 363	x1		R\$ 1.274,00

Lote 366

CHUVEIRO ELETRICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHUVEIRO ELETRICO:Material: Termoplastico Variacoes Temperatura Agua: 3 Acabamento: Plastico Cor: Branca Potencia: 5.500 W Tensao Operacao: 220 V Caracteristicas Adicionais: Mangueira E Ducha Manual	24,00 unidade	R\$ 64,80	R\$ 1.555,20
Marca: Hydra	Fabricante: Hydra	Modelo:	
Total Lote 366	x1		R\$ 1.555,20

Lote 369

DISJUNTOR BAIXA TENSAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO :Funcionamento: Termomagnetico Numero Polos: 2 Corrente Nominal: 35 A	16,00 unidade	R\$ 69,80	R\$ 1.116,80
Marca: SOPRANDO	Fabricante: SOPRANDO	Modelo:	
Total Lote 369	x1		R\$ 1.116,80

Lote 372

ENGATE HIDRAULICO,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

ENGATE HIDRAULICO,:Material: Pvc Flexivel Bitola: 3/4 POL Comprimento: 50 CM Aplicacao: Instalacoes Prediais Agua Fria	25,00 unidade	R\$ 7,80	R\$ 195,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 372	x1		R\$ 195,00

Lote 379			
TORNEIRA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORNEIRA:Material Corpo: Latao Tipo: Automatica Diametro: 1/2 POL Acabamento Superficial: Cromado Caracteristicas Adicionais: Acionamento Manual/Fechamento Automatico E Arejado Aplicacao: Parede Tratamento Superficial: Cromado	30,00 unidade	R\$ 97,80	R\$ 2.934,00
Marca: LIDER	Fabricante: LIDER	Modelo:	
Total Lote 379	x1		R\$ 2.934,00

Lote 383			
VASO SANITARIO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASO SANITARIO:Material: Louca Cor: Branca Caracteristicas Adicionais: Abertura Frontal	25,00 unidade	R\$ 279,70	R\$ 6.992,50
Marca: Santamaria	Fabricante: Santamaria	Modelo:	
Total Lote 383	x1		R\$ 6.992,50

Lote 389			
ADESIVO CONEXAO HIDRAULICA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADESIVO CONEXAO HIDRAULICA:Composicao: Acetona/Metiletilcetona/Tolual E Resina Pvc Prazo Validade: 1 Ano Apos Fabricacao Aplicacao: Tubos E Conexoes De Pvc Apresentacao: Frasco	30,00 unidade	R\$ 18,80	R\$ 564,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:	
Total Lote 389	x1		R\$ 564,00

Lote 405			
CONEXAO HIDRAULICA,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA,:Material: Pvc Tipo: Tubo De Ligacao Aplicacao: Vaso Sanitario Caracteristicas Adicionais 1: Com Canopla E Espude	20,00 unidade	R\$ 7,04	R\$ 140,80
Marca: Blukit	Fabricante: Blukit	Modelo:	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Total Lote 405	x1	R\$ 140,80
-----------------------	----	------------

Lote 410

ENGATE HIDRAULICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENGATE HIDRAULICO:Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 50 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	25,00 unidade	R\$ 6,70	R\$ 167,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 410	x1	R\$ 167,50	

Lote 413

LAMPADA LED,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMPADA LED,;Modelo: Led Potência Nominal: 40 W Tipo Base: G13 Fluxo Luminoso: 3800 LM Aplicação: Iluminação Formato: Tubular Eficiência Luminosa: 95 LM/W	80,00 unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
Marca: LUMINA	Fabricante: LUMINA	Modelo:	
Total Lote 413	x1	R\$ 1.440,00	

Lote 418

LUVA CONEXAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA CONEXAO:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Roscável Bitola: 20 MM Bitola Lado Roscável: 1/2 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria	50,00 unidade	R\$ 1,20	R\$ 60,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 418	x1	R\$ 60,00	

Lote 422

ELETRODUTO.,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ELETRODUTO., ;Material: Pvc Flexível Tipo: Flexível Corrugado Cor: Amarela Características Adicionais: Não Propagante De Chamas. Comprimento: 50 M Diâmetro Nominal: 3/4 POL	500,00 metro	R\$ 1,75	R\$ 875,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 422	x1	R\$ 875,00	

Lote 427

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/9ECE-5437-189F-D094> e informe o código 9ECE-5437-189F-D094





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

LUMINARIA TIPO TARTARUGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUMINARIA TIPO TARTARUGA :Tipo: Tartaruga Material Corpo: Termoplastico De Engenharia Quantidade Lampadas: 1 UN Tipo Soquete: Ceramico Com Base E-27 Material Difusor: Acrilico Transparente Fixacao: Encaixe Potencia Nominal Lampada: 100 W	60,00 unidade	R\$ 23,72	R\$ 1.423,20
Marca: KIAN	Fabricante: KIAN	Modelo:	
Total Lote 427	x1		R\$ 1.423,20

Lote 459

CAIXA DAGUA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DAGUA:Material: Polietileno Tipo: Conico Capacidade: 310 L Caracteristicas Adicionais: Com Tampa	7,00 unidade	R\$ 219,40	R\$ 1.535,80
Marca: NORTE CAIXA	Fabricante: NORTE CAIXA	Modelo:	
Total Lote 459	x1		R\$ 1.535,80

Lote 468

DISCO DIAMANTADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISCO DIAMANTADO:Material: Diamante Diametro: 105 MM Diametro Furo: 20 MM Tipo: Segmentado Aplicacao: Marmore	15,00 unidade	R\$ 27,50	R\$ 412,50
Marca: IRWI	Fabricante: IRWI	Modelo:	
Total Lote 468	x1		R\$ 412,50

Lote 476

BRACO CHUVEIRO 40 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BRACO CHUVEIRO 40 CM:Material: Pvc Comprimento: 40 CM Bitola: 1/2 POL	12,00 unidade	R\$ 10,90	R\$ 130,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 476	x1		R\$ 130,80

Lote 480

FLANGE 3/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FLANGE 3/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Roscavel Diametro Nominal: 3/4 POL Aplicacao: Rede Hidraulica	25,00 unidade	R\$ 9,83	R\$ 245,75



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:
Total Lote 480		x1 R\$ 245,75

Lote 490

CONEXAO HIDRAULICA 32 MM X 1 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 32 MM X 1 POL:Conexao Hidraulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Caixa DAgua Bitola Ii: 32 Mm X 1 POL	36,00 unidade	R\$ 11,70	R\$ 421,20
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 490		x1 R\$ 421,20	

Lote 493

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 75 X 75 X 75 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 75 X 75 X 75 MM:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Juncao Dupla Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Instalacao Sanitaria Bitola: 75 X 75 X 75mm	35,00 unidade	R\$ 29,70	R\$ 1.039,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 493		x1 R\$ 1.039,50	

Lote 503

CONEXAO HIDRAULICA 75 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 75 MM:Material: Pvc Rigido Tipo: Luva Tipo Fixacao: Soldavel Bitola Lado Soldavel: 75 MM	50,00 unidade	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 503		x1 R\$ 1.325,00	

Lote 518

DISJUNTOR BAIXA TENSAO COREENTE NOMINAL 10 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO COREENTE NOMINAL 10 A:Funcionamento: Termomagnetico Corrente Nominal: 10 A Tensao Nominal: 127/220 V Curva De Disparo: C Aplicacao: Instalacoes Eletricas Padrao: Din	33,00 unidade	R\$ 10,90	R\$ 359,70
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 518		x1 R\$ 359,70	



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 521

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 63 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 63 A:Funcionamento: Termomagnetico Corrente Nominal: 63 A Tensao Nominal: 127/220 V Curva De Disparo: C Aplicacao: Instalacoes Eletricas Padrao: Din	16,00 unidade	R\$ 13,30	R\$ 212,80
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 521	x1		R\$ 212,80

Lote 524

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 30 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 30 A:Funcionamento: Termomagnetico Numero Polos: 2 Corrente Nominal: 30 A Capacidade Interrupcao Simetrica: 5 KA Normas Tecnicas: Nbr 5.361/83 Caracteristicas Adicionais: Limiar Atuacao Magnetica De 5 A 10in, Temperatura Curva De Disparo: C Fixacao: Montagem Perfil Omega De 35mm	98,00 unidade	R\$ 43,60	R\$ 4.272,80
Marca: SOPRANDO	Fabricante: SOPRANDO	Modelo:	
Total Lote 524	x1		R\$ 4.272,80

Lote 527

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 40A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 40A:Funcionamento: Termomagnetico Tensao Maxima Operacao: 127/220 V Corrente Nominal: 40 A Numero De Fases: Tripolar Curva De Disparo: C Aplicacao: Instalacoes Eletricas Padrao: Din	30,00 unidade	R\$ 43,70	R\$ 1.311,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 527	x1		R\$ 1.311,00

Lote 530

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 1 POLO 30 A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 1 POLO 30 A:Funcionamento: Termomagnetico Numero Polos: 1 Operacao: Manual Acionamento: Alavanca Tensao Maxima Operacao: 380 VCA Corrente Nominal: 30 A Frequencia Nominal: 50/60 HZ Fixacao: Por Meio De Presilhas Padrao: Nema	20,00 unidade	R\$ 15,70	R\$ 314,00
Marca: SOPRANDO	Fabricante: SOPRANDO	Modelo:	
Total Lote 530	x1		R\$ 314,00

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9ECE-5437-189F-D094> e informe o código 9ECE-5437-189F-D094





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 533

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 50A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 50A:Funcionamento: Termomagnetico Corrente Nominal: 50 A Tensao Nominal: 220/380 V Curva De Disparo: C Aplicacao: Instalacoes Eletricas Padrao: Nema	8,00 unidade	R\$ 28,60	R\$ 228,80
Marca: SOPRANDO	Fabricante: SOPRANDO	Modelo:	
Total Lote 533		x1	R\$ 228,80

Lote 541

TOMADA SIMPLES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMADA SIMPLES :Modelo: Simples Tipo: Femea Formato Contato: 2p + T Cor Corpo: Branca Corrente Nominal: 10 A Tensao Nominal: 250 V Caracteristicas Adicionais: Com Espelho 4 X 2 Tipo Fixacao: Encaixe	220,00 unidade	R\$ 6,80	R\$ 1.496,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 541		x1	R\$ 1.496,00

Lote 545

REFLETOR 100 W

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFLETOR 100 W:Material Corpo: Alumínio Tipo: Flood Light Tipo Lampada: Led Potencia Lampada: 100 W Tensao Alimentacao: 85 - 265 V Grau Protecao: Ip-68 Angulo De Abertura Da Lente: 120 A 140 Fluxo Luminoso: 10.000 LM Indice De Reproducao De Cor - Irc: > Ou = 0,95 Temperatura De Cor: 6.500 K	45,00 unidade	R\$ 59,30	R\$ 2.668,50
Marca: LUMINA	Fabricante: LUMINA	Modelo:	
Total Lote 545		x1	R\$ 2.668,50

Lote 548

REFLETOR 400 W

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFLETOR 400 W:Material Corpo: Alumínio Quantidade Lampadas: 8 UN Formato: Retangular Tipo Lampada: Led Potencia Lampada: 400 W Tensao Alimentacao: Bivolt V Grau Protecao: Ip65 / Ip66 Cor: Cinza Angulo De Abertura Da Lente: 120 Tamanho: 52,5 X 32,5 X 19,5 CM Fluxo Luminoso: 28.000 LM Indice De Reproducao De Cor - Irc: > Ou = 0,95 Temperatura De Cor: 6.500 K	45,00 unidade	R\$ 178,70	R\$ 8.041,50
Marca: LUMINA	Fabricante: LUMINA	Modelo:	
Total Lote 548		x1	R\$ 8.041,50

Assinado por 2 pessoas: GILMAR MOREIRA DA SILVA e MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9ECE-5437-189F-D094> e informe o código 9ECE-5437-189F-D094





MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 553

TAMPA CONDULETE PVC 4 X 2 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TAMPA CONDULETE PVC 4 X 2 POL:Material: Pvc Cor: Cinza Características Adicionais: 1 Tomada 2p+T Tamanho: 4 X 2 POL	30,00 unidade	R\$ 7,20	R\$ 216,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 553	x1		R\$ 216,00

Lote 557

TOMADA COMPLETA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMADA COMPLETA:Modelo: Dupla Formato Contato: 2p + T Cor Corpo: Branca Corrente Nominal: 20 A Tensão Nominal: 250 V Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) Aplicação: Condutele Instalação Elétrica Material: Pvc - Cloreto De Polivinil	120,00 unidade	R\$ 12,30	R\$ 1.476,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 557	x1		R\$ 1.476,00

Lote 564

LUVA ELETRODUTO BITOLA 1 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA ELETRODUTO BITOLA 1 POL:Material: Aço Tratamento Superficial: Zincado Eletroliticamente Tipo: Pesada Tipo Fixação: Roscavel Bitola: 1 POL	35,00 unidade	R\$ 4,40	R\$ 154,00
Marca: ZINCADA	Fabricante: ZINCADA	Modelo:	
Total Lote 564	x1		R\$ 154,00

Lote 570

CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM X 3/4 POL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM X 3/4 POL:Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedacao Tipo Fixacao: Soldavel Aplicacao: Caixa DAguá Bitola I: 25 Mm X 3/4 POL	30,00 unidade	R\$ 9,50	R\$ 285,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 570	x1		R\$ 285,00

Lote 575



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

CABO ELETRICO FLEXIVEL 2 X 2,5 MM2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL 2 X 2,5 MM2:Tensao Isolamento: 750 V Tipo: Pp Formacao Do Cabo: 2 X 2,5 MM2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolitico Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Temperatura Operacao: 70 C	310,00 metro	R\$ 6,35	R\$ 1.968,50
Marca: SIL	Fabricante: SIL	Modelo:	
Total Lote 575	x1		R\$ 1.968,50

Lote 590

VASO SANITARIO ACOPLADO COM DESCARGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASO SANITARIO ACOPLADO COM DESCARGA:Material: Louca Cor: Branca Caracteristicas Adicionais: Acoplado Com Descarga Tipo: Convencional	20,00 unidade	R\$ 489,90	R\$ 9.798,00
Marca: SANTAMARINA	Fabricante: SANTAMARINA	Modelo:	
Total Lote 590	x1		R\$ 9.798,00

Lote 611

QUADRO ELETRICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO ELETRICO:Material: Ferro Galvanizado Caracteristicas Adicionais: Sobrepor Para 24 Disjuntores Barramento: Trifasico Para 150a, Neutro+Terra Cor: Branca	50,00 unidade	R\$ 409,40	R\$ 20.470,00
Marca: GOMES	Fabricante: GOMES	Modelo:	
Total Lote 611	x1		R\$ 20.470,00

Lote 624

Padrao Bifasico 4,5 metros disjuntor 100A

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Padrao Bifasico 4,5 metros disjuntor 100A:	4,00 unidade	R\$ 1.784,00	R\$ 7.136,00
Marca: PADRAO	Fabricante: PADRAO	Modelo:	
Total Lote 624	x1		R\$ 7.136,00

Lote 630

Padrao Pre-Fabricado Bifasico 4,5m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Padrao Pre-Fabricado Bifasico 4,5m:Padrao Pre-Fabricado Bifasico 4,5m	30,00 unidade	R\$ 1.178,00	R\$ 35.340,00
Marca: PADRAO	Fabricante: PADRAO	Modelo:	
Total Lote 630	x1		R\$ 35.340,00

Lote 644

DISJUNTOR BAIXA TENSAO 30 A TRIFASICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISJUNTOR BAIXA TENSAO 30 A TRIFASICO:Funcionamento: Termomagnetico Corrente Nominal: 30 A Numero De Fases: Trifasico Referencia: Siemens Curva De Disparo: C Aplicacao: Sistema De Ar Condicionado Padrao: Din	12,00 unidade	R\$ 47,60	R\$ 571,20
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Total Lote 644	x1		R\$ 571,20

Lote 703

CABO ELETRICO FLEXIVEL 35 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL 35 MM:Tensao Isolamento: 0,6/1 KV Tipo: Multipolar Aplicacao: Manutencao Eletrica Secao Nominal: 35 MM2 Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Composto Termofixo P/ Tipo Hepr (Epr/B) Quantidade Condutores: 4 Temperatura Operacao: 90 C	1.000,00 metro	R\$ 39,70	R\$ 39.700,00
Marca: SIL	Fabricante: SIL	Modelo:	
Total Lote 703	x1		R\$ 39.700,00

Lote 705 Cota

CABO ELETRICO FLEXIVEL 16 MM2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO ELETRICO FLEXIVEL 16 MM2:Temperatura: 70 C Tensao Isolamento: 750 V Secao Nominal: 16 MM2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolitico Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor Da Isolacao: Azul	1.250,00 metro	R\$ 16,80	R\$ 21.000,00
Marca: SIL	Fabricante: SIL	Modelo:	
Total Lote 705	x1		R\$ 21.000,00

Lote 709

CONEXAO HIDRAULICA 20MM SOLDAVEL DE CORRER

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONEXAO HIDRAULICA 20MM SOLDAVEL DE CORRER :MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXACAO: SOLDAVEL BITOLA 20Mm	50,00 unidade	R\$ 8,60	R\$ 430,00



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 709		x1	R\$ 430,00

Lote 712			
LAMPADA LED,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMPADA LED, :Tensao Nominal: Bivolt V Potencia Nominal: 30 W Tipo Base: E-27 Cor: Branca Fluxo Luminoso: 1200 LM Tipo Bulbo: Par-38	200,00 unidade	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo:	
Total Lote 712		x1	R\$ 2.220,00

Lote 717			
TUBO HIDRAULICO SOLDAVEL 25MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TUBO HIDRAULICO SOLDAVEL 25MM:Material: Pvc Diâmetro: 25 MM Tipo: Soldavel	80,00 unidade	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:	
Total Lote 717		x1	R\$ 1.672,00

3.2.1. O valor total estimado da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 290.619,85 (duzentos e noventa mil e seiscentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos)**

3.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

3.4. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

3.5. O prazo de entrega dos bens é de até 02 (dois) dias úteis, em conformidade com o este Termo de Referência e a Emissão da ORDEM DE COMPRA pela secretaria demandante.

4. DA ADESÃO

4.1. Poderá utilizar-se desta ata de registro de preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas nas legislações vigentes.

4.2. A autorização do órgão ou da entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

4.3. Serão observadas as seguintes regras de controle para a adesão à ata de registro de preços:

4.3.1. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e para os órgãos ou as entidades participantes; e

4.3.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e os órgãos ou as entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.3.3. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado.

4.3.4. É vedada à participação do órgão ou da entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade daquela de que já tiver participado, salvo na ocorrência de ata que tenha registrado quantitativo inferior ao máximo previsto no edital;

5. DA VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.2. O adjudicatário terá o prazo de **05 dias úteis**, contados a partir da data de sua convocação, para assinar a Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

5.3. O prazo previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do adjudicatário e aceita pela Administração.

5.4. As condições de habilitação consignadas no Edital deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

5.5. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por meio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil.

5.5.1. Os instrumentos de que trata a cláusula acima serão assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.5.2. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços seguirão as disposições da lei 14.133/2021.

5.6. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na [alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.2. Da Negociação de preços registrados:

6.2.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão ou a entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.2.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.2.3. Na hipótese prevista acima, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.6. Para fins do disposto acima o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.7. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou pela entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas.

6.2.8. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

6.2.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Do Cancelamento do registro do fornecedor

7.1.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, quando o fornecedor:

7.1.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

7.1.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

7.1.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no § 2º do art. 27; ou

7.1.1.4. Sofrer sanção prevista nos [incisos III](#) ou IV do caput do art.156 da lei nº 14.133.

7.2. Do Cancelamento dos preços registrados

7.2.1. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

7.2.1.1. Por razão de interesse público;

7.2.1.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

7.2.1.3. Se não houver êxito nas negociações dos preços registrados;

8. DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento dos valores devidos pelo fornecimento dos itens objeto deste Pregão será efetuado pelo Município, até 30 (trinta) dias, a partir da data da apresentação, pela detentora, da Nota Fiscal e após confirmação dos fornecimentos pelos responsáveis da Secretaria Solicitante, caso não haja nenhuma irregularidade ou até que a mesma seja sanada.

8.2. Caso venha ocorrer à necessidade de providências complementares por parte da detentora, a fluência do prazo para pagamento será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

8.3. Quaisquer pagamentos não isentarão a detentora das responsabilidades estabelecidas, nem implicarão na aceitação dos itens.



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

8.4. Por ocasião de cada pagamento, serão efetuadas as retenções cabíveis, nos termos da legislação específica aplicável.

8.5. O pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancaria ou através de cheque nominal à detentora.

8.6. Nos termos do Art. 137, §2º, IV da Lei Nº 14.133/2021, a detentora deverá cumprir a ordem de fornecimento ou documento equivalente, mesmo estando o Município em débito para com a mesma, até o prazo de 2 (dois) meses, contado da emissão da nota fiscal. Após esse período, poderá a mesma optar pela rescisão contratual.

8.7. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

9.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

10.2. Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica a aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços.

10.3. A celebração da presente ata não gera qualquer vínculo empregatício entre as partes, ou entre o Município e os empregados ou prepostos da detentora, não se aplicando à espécie qualquer norma decorrente da legislação trabalhista.

10.4. Fica eleito o foro da Comarca de Coração de Jesus, Estado de Minas Gerais, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser.



MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

E, por estarem assim justas e avençadas, as PARTES assinam, eletronicamente, o presente instrumento, aceitando e reconhecendo como válida as assinaturas digitais.

Coração de Jesus/MG, 16 de julho de 2025.

MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
GILMAR MOREIRA DA SILVA - AUTORIDADE SUPERIOR
ÓRGÃO GERENCIADOR

MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA
REP. LEGAL: MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA
CPF: 56454945634
DETENTORA

TESTEMUNHAS:

1 _____ CPF: _____

2 _____ CPF: _____



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9ECE-5437-189F-D094

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ GILMAR MOREIRA DA SILVA (CPF 856.XXX.XXX-91) em 16/07/2025 13:36:48 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA (CNPJ 02.016.256/0001-12) VIA PORTADOR
MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA (CPF 564.XXX.XXX-34) em 16/07/2025 14:39:17
GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC LINK RFB v2 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9ECE-5437-189F-D094>